
												Listado	de	implementadores	BPA	de	la	provincia	Chimborazo,		
hasta	junio	2023	

  

Año	 Nombre Apellido(S) Dirección de correo Institución Área/Departame
nto Provincia 

2019	 Wilson Patricio Benitez Cevallos wbenitez@mag.gob.ec Ministerio de Agricultura y 
Ganadería 

INNOVACIÓN 
TÉCNOLOGICA Chimborazo 

2019	 Gari Coello gari.coello@kiwa.lat Kiwa-BCS Öko Garantie GmbH Técnico Chimborazo 

2019	 Byron Estuardo Coronel Vallejo becv69@hotmail.com 
MINISTERIO  DE AGRICULTURA 

Y GANADERÍA, DIRECCIÓN 
DISTRITAL DE CHIMBORAZO 

PITPPA Chimborazo 

2019	 Carlos Arturo Diaz Peñafiel cdiazregion3@gmail.com DIRECCION DISTRITAL MAG 
CHIMBORAZO TECNICO Chimborazo 

2019	 Alexandra 
Elizabeth Erazo Tapia alexaerazo2009@hotmail.com Ministerio de Agricultura y 

Ganadería Unidad Agropecuaria Chimborazo 

2019	 Jose Intriago Zambrano joseenriqueintriagozambrano
@yahoo.com 

Ministerio de Agricultura y 
Ganadería INNOVACION Chimborazo 

2019	 Byron Alexis Lara Guilcapi blara@mag.gob.ec Ministerio de Agricultura y 
Ganderia Tecnico Chimborazo 

2019	 Carlos Hipolito Bastidas Samaniego carlos.bastidas@agrocalidad.g
ob.ec Agrocalidad Sanidad Vegetal Chimborazo 

2019	 Omar Cabezas ocabezas@ecuaquimica.com.
ec Ecuaquimica agricola Chimborazo 

2019	 Angel Patricio Castañeda Ordoñez angelc008@hotmail.com Kiwa-Bcs Oko Garantie Certificaciones Chimborazo 

2019	 Dora Teresa Cevallos Vera dcevallosv@mag.gob.ec MINISTERIO DE AGRICULTURA TECNICA DE 
CAMPO Chimborazo 

2019	 Ximena Chango laxime191@yahoo.com agrocalidad sanidad vegetal Chimborazo 

2019	 Estefania Cuadrado Alvarez estefaniacuadrado-
07@hotmail.com 

MINISTERIO DE AGRICULTURA 
Y GANADERIA 

UNIDAD 
AGROPECUARIA Chimborazo 

2019	 Lilian Gavilanes treeliv_e@hotmail.com Ministerio de Agricultura y 
Ganadería Innovación Chimborazo 

2019	 Maria De Lourdes Guaman Toapanta mdguaman@mag.gob.ec Direccion Distrital de Chimborazo PITPPA Chimborazo 
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2019	 Alex Marcelo Haro Alvarez aharo@mag.gob.ec Dirección Distrital Chimborazo PITPPA Chimborazo 
2019	 Jose Guillermo Henriquez Velasco joguillerh@gmail.com Kiwa BCS Öko-Garantie Técnico Chimborazo 
2019	 Cristina López cristina.lopez92@hotmail.com Kiwa BCS Técnico Chimborazo 
2019	 Jose Antonio Martinez  Estévez amartinezmvz@gmail.com MAG Ganaderia Chimborazo 

2019	 Edgar David Moreno Samaniego d.edgar1995@hotmail.com DIRECCION DISTRITAL DE 
CHIMBORAZO-MAG PITTPA Chimborazo 

2019	 Juan Carlos Muñoz Carranza juanca200919@hotmail.es AGROCALIDAD SANIDAD ANIMAL Chimborazo 

2019	 Nancy Eulalia Ortega Buenaño nacha_lalita@yahoo.es Ministerio de Agricultura y 
Ganaderia Agropecuaria PITTPA Chimborazo 

2019	 Maria Del Carmen Pilatuña Guaman marpiltuna@hotmail.com MAG PITPPA Chimborazo 

2019	 Carlos Ramirez Vallejo carlitossdel8@hotmail.com MINISTERIO DE AGRICULTURA 
Y GANADERÍA INNOVACIÓN Chimborazo 

2019	 Fabián Eduardo Salas Rueda fsalas@mag.gob.ec Ministerio de Agricultura y 
Ganadería PITPPA Chimborazo 

2019	 Estefany Carolina Salcedo Ruales estefanycarol28@gmail.com MAG TÉCNICA PECUARIA Chimborazo 

2019	 Hugo Santillan hugosantillanzoot@hotmail.co
m MAG DDCH Chimborazo 

2019	 Fabian Patricio Vargas Toapanta derek_1695@hotmail.es Ministerio de Agricultura PITPPA Chimborazo 

2019	 Miriam Velastegui Paredes ivy_kim85321@hotmail.com Ministerio de Agricultura y 
Ganadería Innovación Chimborazo 

2019	 Danny Yumisaca dannydaniel25@gmail.com MAG PECUARIA Chimborazo 

2019	 Carlos Rafael Asadobay Pagalo ingzoocrap@gmail.com TERCER NIVEL TÉCNICO DE 
CAMPO Chimborazo 

2019	 Carlos Berrú Minga cberru@mag.gob.ec mag agricola Chimborazo 

2019	 Edison Fernando Cardoso Totoy fer475ct@hotmail.com MINISTERIO DE AGRICULTURA 
Y GANADERIA 

INNOVACION 
AGROPECUARIA Chimborazo 

2019	 Ranulfo Edmundo Carrillo Parra ranulfo_carrillo@yahoo.es Ministerio de Agricultura y 
Ganadería 

Innovación 
Tecnológica Chimborazo 

2019	 Diego Fabian Maldonado Arias diegol1879@yahoo.es Ministerio de Agricultura y 
Ganaderia 

Direccion Distrital 
Chimborazo Chimborazo 
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2019	 Bonny Mañay Maquisaca bmanay@mag.gob.ec Mag Direccion Distrital 
Chimborazo Chimborazo 

2019	 Yesenia Alexandra Miranda Guerrero yeseniamg04@yahoo.com MAG TECNICA Chimborazo 
2019	 Erica Nataly Montesdeoca Castillo natyserica@hotmail.com Buiatria Sanidad Chimborazo 
2019	 María Manuela Morocho Quishpi marymorocho82@hotmail.com MAG PRODUCTIVO Chimborazo 
2019	 Jeny Jaqueline Ninabanda Agualongo nina_jaky@hotmail.com MAG PITPPA Chimborazo 

2019	 Patricia Alexandra Ordoñez Abrigo patricia.ordonez@agrocalidad.
gob.ec 

AGENCIA DE REGULACIÓN Y 
CONTROL FITO Y 
ZOOSANITARIO 

SANIDAD VEGETAL Chimborazo 

2019	 César Alarcón Paredes ceantonio_7@hotmail.com MAG INNOVACION Chimborazo 
2019	 Angel Rafael Bayas Barragan angelrafaelbayas@gmail.com MAg Innovación Chimborazo 
2019	 Paola Cabrera Martínez pcabreraregion3@gmail.com MAG INNOVACIÓN Chimborazo 
2019	 Edison Eduardo Calderon Castillo edhyedhu@gmail.com MAG PITPPA Chimborazo 
2019	 Edison Chavez Tutasig edgeochavez@hotmail.com MAG INNOVACION Chimborazo 

2019	 Raúl Fabricio Costales Puchaicela rcostales@mag.gob.ec MINISTERIO DE AGRICULTURA 
Y GANADERIA INNOVACION Chimborazo 

2020	 Dayselis Ibarra Valdés dayselis.ibarra@kiwa.lat Kiwa BCS Öko Garantie Ltda Inspección Chimborazo 
2020	 Marlon Layedra Silva bol.y@hotmail.com MAG PRODUCCION Chimborazo 

2020	 Margarita Moscoso margaritamoscoso81@yahoo.
com KIWA BCS TECNICO Chimborazo 

2020	 Anibal Naula Aucanshala anibal-naula@hotmail.com MAG Innovacion 
Tecnologica Chimborazo 

2020	 Alex Ernesto Noriega Vallejo alexnoriegav68@hotmail.com MAG Técnica Chimborazo 
2020	 Juan Peñafiel Alvarado juanleopoldo66@yahoo.es MAG PITTPA Chimborazo 

2020	 Ana Sisa Ortiz anitasi0122@gmail.com Subsecretaria de Acuicultura y 
Pesca 

Direccion de Gestion 
Acuicola Chimborazo 

2020	 Carlos Toral javyhorseman@hotmail.com DIRECCIÓN DISTRITAL 
AGROPECUARIA CHIMBORAZO 

GANADERÍA 
SOSTENIBLE Chimborazo 
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2020	 Fernando Yuquilema myuquilema@mag.gob.ec Ministerio de Agricultura y 
Ganaderia Tecnico Chimborazo 

2020	 Daniel Zabala Montesdeoca dzabala@mag.gob.ec MAG Innovación Chimborazo 
2020	 Veronica Carrion veriscarcevallos@hotmail.com MAG TRCNICO Chimborazo 

2020	 Diego Paul Goyes Barragan diego.goyes@agrocalidad.gob.
ec AGROCALIDAD TÉCNICO DE 

SANIDAD VEGETAL Chimborazo 

2020	 Christian Enrique Leiva Chamba chris.1105@live.com ESPOCH FRN Chimborazo 

2020	 Jose Melendres Marquez jmelendres@mag.gob.ec MAG INNOVACION 
TECNOLOGICA Chimborazo 

2020	 Gonzalo Montalvo gonzalo.montalvo@kiwa.lat BCS Inspector Chimborazo 

2020	 Darwin Morales Toledo dmorales@mag.gob.ec Ministerio de Agricultura y 
Ganadería 

Agricultura Familiar 
Campesina Chimborazo 

2020	 Rodrigo Israel Ortega Guevara rodrigg1992@hotmail.com Ministerio de agricultura y 
ganadería PITTPA Chimborazo 

2020	 Jaime Rolando Pilco Carrillo jpilcoregion3@gmail.com MAG TECNICO DE 
CAMPO Chimborazo 

2020	 Miryam Amparo Arevalo Lara marevalol@mag.gob.ec MAG INNOVACION Chimborazo 

2020	 Marco Eduardo Ayala Mata marcoayalam369@yahoo.es Ministerio de Agricultura y 
Ganadería Técnico Chimborazo 

2020	 Allen Benítez Soxo abenitez@mag.gob.ec Ministerio de agricultura y 
ganadería PITPPA Chimborazo 

2020	 Marcelo Patricio Gaibor Saltos chelogs1965acuario@gmail.co
m Mag pitppa Chimborazo 

2020	 Esteban Santiago Guevara Miñaca estebang1991@hotmail.com AGROCALIDAD SANIDAD ANIMAL Chimborazo 

2020	 Monica Del Pilar Nuñez Freire monica.nunez@agrocalidad.go
b.ec AGROCALIDAD SANIDAD ANIMAL Chimborazo 

2020	 Heri Santiago Paucar Cardoso heripaucar@hotmail.com SUPERIOR ESPOCH Chimborazo 

2020	 Carlos Ramírez Vallejo cramirez@mag.gob.ec Ministerio de agricultura y 
ganadería Innovación Chimborazo 

2020	 Hugo Zuñiga hzuniga1971@gmail.com MAG TECNICO Chimborazo 
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2020	 José Carrasco Poma jcarrascoregion3@gmail.com MAG PITPPA Chimborazo 

2020	 Marco Antonio Flores Espinoza marquiantoflores@hotmail.co
m 

Ministerio de Agricultura y 
Ganaderia 

Direccion Provincial 
de Chimborazo Chimborazo 

2020	 Fabian Shuad fshuad@ecuaquimica.com.ec Ecuaquimica Registros - Agro Chimborazo 

2020	 Segundo Francisco Yuquilema Lema franciscoyl@outlook.es Ministerio de agricultura y 
ganadería Unidad de producción Chimborazo 

2020	 Jairo Alberto Fiallos Díaz jairofd85@hotmail.com MINISTERIO DE AGRICULTURA 
Y GANADERIA PITPPA Chimborazo 

2020	 Andres Alfonso Gallegos Vinueza aagv_agro@yahoo.es MINISTERIO DE AGRICULTURA 
Y GANADERIA 

DIRECCION 
DISTRITAL Chimborazo 

2020	 Lupe Marlene Guaminga Curicama mguaminga2008@hotmail.co
m Mag Innovacion Chimborazo 

2020	 Vinicio Javier Llerena Cespedes vinicio.llerena@agrocalidad.go
b.ec AGROCALIDAD INOCUIDAD DE LOS 

ALIMENTOS Chimborazo 

2020	 Liliana Llerena Vinueza lili.agro3@gmail.com MAG TECNICA Chimborazo 
2020	 Blanca Tayupanda btayupanda@mag.gob.ec MAG INNOVACIÓN Chimborazo 
2020	 Daniel Heredia Vaca protecultivos1@yahoo.com Kellagro Ecuador Cia Ltda Tecnico Comercial Chimborazo 

2020	 Vicente Paredes Pazmiño vicenteabsaparedes@yahoo.c
om 

ministerio de agricultura y 
ganaderia ganaderia sostenible Chimborazo 

2020	 Fernando Ivan Ponce Sigchay ferponces@yahoo.es FEPP Proyectos Chimborazo 
2020	 Jhonatan Raul Chafla Chucho jhonatanchafla@gmail.com COPROBICH VINCULACION Chimborazo 

2020	 Verónica Cruz veferuz1321@gmail.com Ministerio de Agricultura y 
Ganadería 

Programa del Buen 
Vivir Rural Chimborazo 

2021	 Jessica Brigitte Castro Carrasco brillitocastro@gmail.com Independiente Ing. Agroindustrial Chimborazo 

2021	 Karen Valeria Jaya Garces Karen.jaya@hotmail.com Particular Ingeniería 
Agroindustrial Chimborazo 

2021	 Carlos Oswaldo Mancheno Donoso carlos.mancheno@agrocalidad
.gob.ec AGROCALIDAD INOCUIDAD DE LOS 

ALIMENTOS Chimborazo 

2021	 Ramiro German Jaramillo Bayas ramiro.jaramillo@agrocalidad.
gob.ec AGROCALIDAD INOCUIDAD DE LOS 

ALIMENTOS Chimborazo 



												Listado	de	implementadores	BPA	de	la	provincia	Chimborazo,		
hasta	junio	2023	

2021	 Dr. Vinicio J. Llerena C. vinicio.llerena@agrocalidad.go
b.ec AGROCALIDAD INOCUIDAD DE LOS 

ALIMENTOS Chimborazo 

2021	 Alvaro Eduardo Barreno Escobar alvaro.barreno@agrocalidad.g
ob.ec agrocalidad sanidad animal Chimborazo 

2021	 Ing. Mariela B. Lluay G negra_mari1986@yahoo.es SERVIVET Sanidad y 
Reproducción animal Chimborazo 

2021	 Byron Mauricio Horna García byronhorna@gmail.com Kiwa Técnico Chimborazo 
2021	 Brian Almilcar Lapo Orellana brian_lapo94@yahoo.com KSI STRATEGA TEAM Tecnico Chimborazo 
2021	 Alexander Fabian Peñaloza Zapata alexpz1994@gmail.com KSI STRATEGA TEAM TÉCNICO Chimborazo 

2022	 Bayardo David Medina Freire bayardo.medina@espoch.edu.
ec ESPOCH ESTUDIANTE Chimborazo 

2022	 Jose Luis Ruiz León ruizleonjoseluis@gmail.com Espoch Espoch Chimborazo 
2022	 Tannia Jesenia Díaz Arias taniajdiaz97@gmail.com Espoch Zootecnia Chimborazo 
2023	 Jose Daniel Espinoza Calderon jbmua.siempre@hotmail.com Personal Técnico Chimborazo 

2023	 Miriam Freire miriamfreirel@gmail.com Producción Producción Chimborazo 

2023	 Víctor Steveens Guamán Abarca vsga93@gmail.com Villa Ruth Producción Chimborazo 
2023	 Víctor Steveens Guamán Abarca vsga93@gmail.com Villa Ruth Producción Chimborazo 
2023	 Samanta Elizabeth Sanaguano Peralta samanta.3426@hotmail.com Independiente Independiente Chimborazo 

2023	 Cristian Efrén Vallejo Céspedes cristhian.vallejo@agrocalidad.
gob.ec AGROCALIDAD SANIDAD ANIMAL Chimborazo 

2023	 Madison Chango Chango madyssondaisy@hotmail.com Escuela Superior Politécnica de 
Chimborazo Estudiante Chimborazo 

2023-
junio	 Silvia	Geovanna	 Quiguiri	Quihuiri	 geovannaq512@gmail.com	 Tubasec.AS	 Seguridad	y	Salud	

Ocupacional	
Chimborazo 

 


